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(S), Henning Rasmussen (S) og Taanquist (S) 
har meddelt mig, at de ønsker skriftligt at 
fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af  lov om dag- 
penge ved sygdom eller fødsel og om ophævel- 
se af  lov om begrænsning af  løn under syg- 
dom. (Ophævelse af  karensdag). 

(Lovforslag nr. L 66). 

Medlemmer af folketinget Rahbæk Møller 
(SF), Marianne Bentsen-Pedersen (SF), Bjørn 
Poulsen (SF) og Ebba Strange (SF) har med- 
delt mig, at de ønsker skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af  lov om skatte- 
myndighedernes organisation og om klagead- 
gang m.m. (skattestyrelsesloven). (Forlængelse 
af  fristen for ligningskommissionens klagebe- 
handling). 

(Lovforslag nr. L 70). 

Udvalget angående Grønlandslove har 
afgivet betænkning over: 

Forslag til lov om ændring af lov om ret- 
tens pleje i Grønland. (Lovforslag nr. L 21). 

Eksemplarer er omdelt. 

Skriftlig fremsættelse af orslag: 

Justitsministeren (Ninn-Hansen): 
Hermed tillader jeg mig for det høje ting 

at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af konkursloven, 

gældsbrevsloven og lov om retsafgifter. (Beta- 
lingsstandsning, gældssanering m.v.). 

(Lovforslag nr. L 65). 
Lovforslaget indeholder dels ændrede reg- 

ler om betalingsstandsning, dels nye regler 
om gældssanering. 

De nuværende regler om betalingsstands- 
ning, som blev gennemført i 1975, har i de 
senere år været genstand for kritik. Det har 
bl.a. været anført, at reglerne ofte misbruges 
af skyldnere med det resultat, at skyldnerens 
virksomhed måske helt afvikles og aktiverne 
smuldrer væk, uden at kreditorerne har haft 
indflydelse hverken på valg af tilsyn, på dis- 
positioner omkring afviklingen eller på, 
hvorvidt der burde være nedlagt forbud mod 
kreditorforfølgning efter bestemmelsen i kon- 
kurslovens § 12. 

De foreslåede bestemmelser om betalings- 
standsning indebærer en almindelig revision 
og modernisering af de gældende regler i 
konkursloven med henblik på at styrke kre- 
ditorernes indflydelse på betalingsstandsnin- 
gens forløb og at forbedre mulighederne for 
en rekonstruktion af virksomheder, der er 
trådt i betalingsstandsning. De foreslåede 
regler bygger på betænkning nr. 983/1983 
om betalingsstandsning, som er afgivet af et 
udvalg under justitsministeriet. 

Efter forslaget skal det være obligatorisk 
med beskikkelse af et tilsyn for skyldneren 
under betalingsstandsningen, og tilsyn skal 
beskikkes straks fra modtagelsen af anmel- 
delsen om betalingsstandsning. Samtidig får 
kreditorerne efter forslaget en øget indflydel- 
se på tilsynsbeskikkelsen. Kreditorerne skal 
således indkaldes til et møde i skifteretten, 
der skal afholdes inden 3 uger fra skifteret- 
tens modtagelse af skyldnerens anmeldelse 
om betalingsstandsning, og på mødet skal 
der efter begæring tages stilling til beskikkel- 
se af et andet tilsyn end det, der er beskikket 
ved begæringens modtagelse, eller til æn- 
dring af tilsynets sammensætning. Det nævn- 
te møde med kreditorerne har endvidere bl.a. 
til formål hurtigt at tage stilling til, hvorvidt 
der er grundlag for, at betalingsstandsningen 
kan fortsætte. 

Med henblik på at styrke kreditorernes 
retsstilling under betalingsstandsningen fore- 
slås der endvidere regler om adgang til ned- 
sættelse af kreditorudvalg og om pligt for 
tilsynet til at underrette kreditorerne om på- 
tænkte, særlig væsentlige dispositioner. 

Lovforslaget indeholder endvidere nye 
regler om adgangen til at foretage retsfor- 
følgningsskridt mod skyldneren under beta- 
lingsstandsningen. Efter forslaget skal der 
som hovedregel ikke kunne foretages udlæg 
m.v. i skyldnerens aktiver under en betalings- 
standsning. Dette gælder dog ikke med hen- 
syn til pantefordringer, som ikke ville kunne 
omstødes i tilfælde af konkurs, medmindre 
skifteretten i det enkelte tilfælde træffer be- 
stemmelse om fyldestgørelsesforbud. 

Lovforslaget indeholder endvidere med 
henblik på at forbedre mulighederne for re- 
konstruktion af virksomheder, der er trådt i 
betalingsstandsning, nye regler om modreg- 
ning under betalingsstandsning og i konkurs. 
Forslaget indebærer en vis begrænsning af 
modregningsadgangen, som for det offentlige 


